1. Timoth. 5.

III.

Gregorius.

Innocēti<sup>9</sup> secundus.

## LIBER PRIMVS

dicijs deseruire. Hæc ibi. Atqui uotum celebri facto opereq; solē  
 ni exp̄sum cum ip̄ius mētis cōsensu, nōne tāti est roboris & pōde  
 ris: atq; si labijs æderetur? Idcirco & hisce sacris initali, admonētur  
 insup uoce ordinatoris episcopi: ut memores cōsecratiōis susceptę  
 V illibatam illam & intemeratam in castimonia custodiāt. ¶ Neg; p  
 pter huiusmodi uotum castitatis solēni p̄fessione factum; impen  
 det cuiquā suæ salutis dispēdium, modo sibi ipsi deesse nō uelit.  
 Nam si suscepto iam sacerdotio patiat, quispiā graues insultus tē  
 tationū carnis: assidua oratiōe postulet à deo gratiā castitatis, q̄niā  
 non potest esse continēs, nisi deus dederit. Et humiles eius preces  
 Sapien. 9. non aspnabitur ipse: qui est pater misericordiarum & deus toti cō  
 solationis. Vtatur præterea qui impetitur igneis illis satanæ telis;  
 2. Corin. 4. remedijs & armis spiritualibus, contra huiusmodi hostiles incurtus  
 accōmodis, sobrietate inquā, abstinentia, ieiunio, labore, exercitio,  
 honesta occupatiōe, subductione sui à mulierum cōsortio, & deui  
 1. Corin. 10. tatione occasiōnū libidinē prouocantiū. Et ita demū uictor euadet  
 in domino, qui non patietur eū tentari ultra id quod potest; sed fa  
 ciet etiam cum tentatione prouētū, ut possit sustinere. ¶ Porro scā  
 dala illa quæ in præfenti obiectione dicuntur enasci in uitis ecclesi  
 asticis ex impudicitia uitæ: non ex ipsius legis de cælibatu sacerdo  
 tum, constitutione proficiscūtur & sumunt ortum. sed ex ipsius p  
 uaricatiōe, & prolapsiōe ab integritate rectitudinēq; regulæ. Hu  
 iusmodi autē exorbitatio ab honesto, non debet imputari ipsi san  
 ctioni ecclesiasticæ: ut quæ omnino uetet & prohibeat has uitæ  
 fordes & impuritates. Quæadmodū trāsgressiōes diuinæ legis non  
 sunt ipsi legi mādatorum dei ascribendæ, quæ sancta est & iusta: sed  
 pueritati hominū, recusantiū spōte sua ambulare p̄ uiam rectā, il  
 lis propositam. Quocirca ad occurrēdum tātis incōmodis & scā  
 dalis: non est abrogāda lex de cælibatu sacerdotali. quoniā ea subla  
 ta: tāta aut maiora enascerētur in ecclesia dei detrimēta salutis, &  
 dispēdia uitæ. Sed uigore legis illi p̄manēte in suo robore: refecā  
 da sunt autoritate grauissima principū ecclesiasticorū huiusmodi  
 scādala, ex ipsius statuti uiolatione suboriētia. Et certe ipsorū pōti  
 ficū est mun⁹ proprium: acuta falce seueritatis ac rigidæ cēsura, ta  
 les urticas uepres & sentes ex agro dominico succidere, aculea  
 tasq; huiusce generis spinas & lapas tribulosq; noxios radicē ex  
 tirpare: